СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕРШИНСКОЕ
РЕШЕНИЕ

	29.04.2016

	№
	14/31

	О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Першинское, утвержденное решением Совета народных депутатов МО сельское поселение Першинское № 4/12 от 20.04.2010г.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании сельское поселение Першинское, установления основ формирования доходов, осуществления расходов бюджета сельского поселения, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом, руководствуясь протестом прокурора Киржачского района от 31.03.2016 №2-1-2016, Совет народных депутатов муниципального образования сельское поселение Першинское

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Першинское, утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования сельское поселение Першинское от 20.04.2010 года № 4/12 (далее – Положение):
Пункт 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:
 Составление проекта бюджета основывается на:

-положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

-основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

-основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

-прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

-государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ)».

Пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
П.1. Исходными данными для составления проекта бюджета сельского поселения являются:

- положения послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

-основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;

-основные направления таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

-прогноз социально-экономического развития;

-бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

-государственные (муниципальные) программы (проекты государственных (муниципальных) программ, проекты изменений указанных программ)».
2. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета народных депутатов

сельского поселения, глава муниципального

образования сельское поселение

Першинское                                                                                                              К.В.Зайцев